

AP BAŞKANI TAJANI'YE AB ÜLKELERİNİN TEPKİLERİ ÜZERİNE

Hazel ÇAĞAN ELBİR

Analist

Geçtiğimiz günlerde, Avrupa Parlamentosu Başkanı Antonio Tajani, Slovenya ve Hırvatistan Başbakanları başta olmak üzere AB üyesi ülkelerin tepkisini çeken bazı açıklamalarda bulunmuştur. Bunlar, İtalyanın Slovenya ve Hırvatistandan toprak talebi olarak algılanmıştır. Tajani amacının toprak talebi olmadığını ifade etse de açıklama talihsiz olarak nitelendirilmiş ve istifa etmesi yönünde çağrıda bulunulmuştur.[1]

AP Başkanı Tajani, İtalyanın Trieste şehri yakınlarındaki bir bölgede II. Dünya Savaşı sürerken gerçekleşen katliamların anma töreninde kürsüye çıkmıştır. Konuşması sırasında Çok yaşa Trieste, çok yaşa İtalyan İstria, çok yaşa İtalyan Dalmaçya, çok yaşayın İtalyan sürgünler ifadelerine yer vermiştir.[2]

Burada dikkat çeken husus, adı geçen yerlerden İstria bölgesinin İtalya, Slovenya ve Hırvatistan alanını kapsamasıdır. Adı geçen bir başka yer olan Dalmaçya ise Hırvatistanın bir parçasıdır. Her iki bölge de II. Dünya Savaşı sırasında İtalyan güçleri tarafından işgal edilmişti. Konuşması sonrasında Tajani, Slovenya ve Hırvatistanın eleştiri oklarına maruz kalmıştır. Slovenya Başbakanı Marjan Sarec ise Slovenyanın tarihini değiştirme talebinin AB yetkilileri tarafından dile getirilmesinden duyduğu üzüntüyü dile getirmiş, Tajaninin açıklamasını tarihsel revizyonizm olarak değerlendirmiştir.[3]

ABnin barış, birlik ve beraberlik üzerine kurulu olması ilkesine vurgu yapan Slovenyalı Avrupa Komisyonu üyesi Violeta Bulcun AB ile ilgili olarak dile getirdiği barış, birlik ve beraberlik beklentileri AB üyesi olan ya da olmayan ülkeler için de geçerlidir.

Tajaninin açıklamalarının benzeri yıllardan beri Türkiyeye yönelik olarak Ermenistan tarafından yapılmaktadır. AB yetkililerinin Ermenistan konusundaki tutumu Ermenistan ile temaslarında görüldüğü üzere, Hırvatistan ve Slovenyaya karşı sergilenenden farklıdır. Burada Türkiye'nin aleyhine çifte standart uygulandığı açıktır. ABnin savunduğu değerler yalnız AB üyesi ülkelerin değil, çağdaş dünyanın savunması gereken ortak değerlerdir. Dolayısıyla Türkiye □ Ermenistan uyuşmazlığı söz konusu olduğunda, ABnin sağduyu sahibi üyelerinin aynı duyarlılığı göstermesi beklenmelidir.

Fotoğraf: <https://www.politico.eu/article/antonio-tajani-parliament-president-roma-comments-slammed-rights-group/>

[1]Calls for Tajani's resignation over Slovenia, Croatia row, *EUObserver.com*, 13 Şubat 2019, <https://euobserver.com/political/144164>

[2]APnin İtalyan Başkanı Tajaninin konuşması Hırvatistan ve Slovenyayı Kızdırdı, *Euro.news*, 12 Şubat 2019, <https://tr.euronews.com/2019/02/12/ap-nin-italyan-baskani-tajani-nin-konusmasi-hirvatistan-ve-slovenya-yi-kizdirdi>

[3]APnin İtalyan Başkanı Tajaninin konuşması Hırvatistan ve Slovenyayı Kızdırdı, *Euro.news*, 12 Şubat 2019, <https://tr.euronews.com/2019/02/12/ap-nin-italyan-baskani-tajani-nin-konusmasi-hirvatistan-ve-slovenya-yi-kizdirdi>

Yazar Hakkında :

Hazel Çağan-Elbir AVİM'de analist olarak çalışmaktadır. Çağan-Elbir, Atılım Üniversitesi Politik Ekonomi bölümünde doktora çalışmalarına devam etmektedir.

Atıfta bulunmak için: ELBİR, Hazel ÇAĞAN. 2024. "AP BAŞKANI TAJANI'YE AB ÜLKELERİNİN TEPKİLERİ ÜZERİNE." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2019 / 24. Şubat 26. Erişim Temmuz 17, 2024. <https://avim.org.tr/public/tr/Yorum/AP-BASKANI-TAJANI-YE-AB-ULKELERININ-TEPKILERI-UZERINE>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

@avimorgtr

<https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2024 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır